
	

 

 
           

        
       

 
 

   
       

      
    

  
  

   
     

   
       

     
   

  
 

       
    

       

 

 

Varmt  välkommen till  Mänskliga rättigheter  introduktionskurs!  

Stort grattis till studieplatsen! Vi ser fram emot att träffa dig och välkomna dig som student 
till introduktionskurs i mänskliga rättigheter, Lunds universitet. Vi ses på 
introduktionsmötet, men innan dess vill vi dela med oss av lite information om vår 
avdelning och Lunds universitet. 

Introduktionsmötet för kursen MRSG11 Mänskliga rättigheter: Introduktionskurs, 30 
högskolepoäng äger rum den 2a september kl. 9:15 i LUX:C121 (LUX, Helgonavägen 3, 
Hus B, vån 1). Kom ihåg! Introduktionsmötet är obligatoriskt och om du inte kan närvara, 
ska du meddela detta till vår utbildningskoordinator (kontaktinformation på sista sida). 

Mänskliga rättigheter, Lund Universitet 
ligger i LUX-huset, Helgonavägen 3 i Lund. 
LUX tillhör fakulteterna för Humaniora och 
Teologi. Här finns bibliotek, café och 
studentreception. I huset finns flera studie-
platser, i biblioteket samt på varje våning i 
hus A och B. Som student kan du boka 
grupprum via studentreceptionen. I hus B, 
våning 0, finns ett pentry med mikrovågs-
ugn där du kan värma medhavd mat. 
Ordinarie öppettider, måndag-fredag: kl. 7.30 – 19:00, lördag: 11:00 – 16:00, söndag: 
stängt. Fakultetens studenter kommer in med LU-kort + kod vardagar kl. 06:30 – 22:00 och 
på lördagar kl. 10:00 – 16:00. Vill du veta mer om LUX? Besök LUX-guiden här. 

Innan t erminsstart  –  att  göra  
För att  ta  din plats  i  anspråk måste  du webbregistrera  dig på  kursen. Är du ny som  student  
vid Lunds  universitet  måste  du först  aktivera  ditt  studentkonto. Information om  hur du 
aktiverar ditt konto hittar du på  Lunds universitets hemsida.  
 
Anvisningar för webbregistrering hittar du på  vår hemsida.  Webbregistreringen öppnar en 
vecka  innan terminsstart. Kan du av någon anledning inte  webregistrera  dig på  kursen 
vänligen kontakta vår utbildningskoordinator.  
 
Har  du  inte  registrerat  dig eller  kontaktat  oss  innan  introduktionsmötet  2a september  
riskerar  du  att  förlora din  plats  på kursen. Vill  du  inte  ha din  plats  på kursen, tackar  du  
nej till  din  plats. Detta  gör du genom  att  logga  in på  antagning.se  eller på  studentportalen 
och lämnar återbud.  Det  är viktigt  att  lämna  återbud om  du inte  ska  delta  i  kursen så  att  en 
annan student som står som reserv kan få studieplats istället.    

 

https://www.ht.lu.se/om-fakulteterna/vara-hus/lux/
https://www.lu.se/studera/livet-som-student/it-tjanster-support-och-driftinfo/studentkonto
https://www.mrs.lu.se/utbildning/studentinformation/webbregistrering/
https://antagning.se


 

Litteratur och schema  
Ett bra  tips  är att  införskaffa  litteraturen till  delkurs  1 redan innan terminsstart, delkurs  2 
och 3 kan vänta, så  länge  du har litteraturen  innan delkurserna  börjar. Kurslitteratur samt  
referenslitteratur finns  på  LUX  biblioteket  och i  bokhandeln. Kan du tänka  dig att  köpa  
begagnad litteratur kan du besöka  exempelvis  Campusbokhandeln.  Mer tips  på  var du kan 
hitta  kurslitteratur finns  här.  Du hittar litteraturlistan och schemat  till  kursen på  vår hemsida.  

Canvas  
Canvas  är en utbildningsplattform  som  utgör en knutpunkt  för alla  studenter och lärare. Här 
hämtar du bland annat  ut  och lämnar in prov, kontaktar lärare  och kurskamrater med mer. 
Ställ  in hur du vill  ha  dina  aviseringar, via  app, e-post  eller sms. Du loggar in på  Canvas  
med ditt Studentkonto, läs mer här.  

LU-kort  
Du som  är student  vid Lunds  universitet  får ett  personligt  passerkort, LU-kortet. Det  kostar 
ingenting att  få  kortet  och det  går snabbt  och lätt  att  skaffa  det. LU-kortet  har flera  
funktioner:  ID-kort  inom  Lunds  universitet,  passerkort  till  alla  lokaler du behöver i  
utbildningen  samt  lånekort  för universitetets  alla  bibliotek.  Vilka  tjänster som  är aktuella  
beror på  var du studerar. På  en del  ställen används  kortet  även för utskrifter och 
närvaroregistrering. Läs mer om hur du skaffar LU-kortet här .  

Att  vara  student  
Är du ny som  student  i  Lund finns  det  samlad 
information om  universitetet  och studentlivet  
som  riktar sig till  dig. Du hittar informationen 
på  Lunds  universitets  hemsida  Ny  som  
student.   
Oavsett  om  du är ny student  i  Lund eller ny  
student  hos  oss  på  mänskliga  rättigheter, så  
hittar du användbar information om  service  
och stöd på universitetet, IT-tjänster och   

support, studentinflytande  och studentkåren, försäkring, stipendier, talböcker med mer på  
vår hemsida under studentinformation.  
 
Behöver du hjälp med studieteknik och akademiskt  skrivande  kan du få  hjälp av Studie-
verkstaden, behöver du  hjälp att  hantera  stress  eller sömnsvårigheter kontaktar du 
Studenthälsan  och önskar du karriärvägledning finns  Arbetslivsforum. Har du en 
funktionsnedsättning, såsom  dyslexi  eller ADHD,  kan du redan nu kontakta  Pedagogiskt  
stöd  för att  kunna  boka  ett  möte  med en samordnare  som  kan rekommendera  lämpliga  
anpassningar för din studietid i  form  av exempelvis  förlängd skrivtid för tentamen. Du hittar 
mer information på  Lunds universitets sida .   

SI-verksamhet -  Supplemental Instruction  
Mänskliga  rättigheter har SI-pass  för studenter under första  terminen. SI går ut  på  att  
studenter träffas  i  mindre  grupper under ledning av en student  som  har läst  kursen tidigare, 
en SI-ledare. SI-ledarens  uppgift  är att  hjälpa  studenter att  tydliggöra  de  moment  i  kursen 
som  upplevs  som  svåra  och agera  övningsledare  i  diskussion kring hur studenter ska  lösa  
dessa moment. Under första veckan kommer du att träffa våra SI-ledare.   

https://campusbokhandeln.se/butiker/lund
https://www.lu.se/studera/livet-som-student/ny-som-student/kurslitteratur
https://www.ht.lu.se/kurs/MRSG11
https://www.mrs.lu.se/utbildning/studentinformation/canvas/
https://www.lu.se/studera/livet-som-student/it-tjanster-support-och-driftinfo/lu-kortet-passerkort
https://www.lu.se/studera/livet-som-student/ny-som-student
https://www.lu.se/studera/livet-som-student/ny-som-student
https://www.mrs.lu.se/utbildning/studentinformation/service-och-stod/
https://www.lu.se/studera/livet-som-student/service-och-stod


	

	

MiL – Mänskliga rättigheter i Lund   
Alla  som  studerar mänskliga  rättigheter i  Lund är välkomna  att  bli  medlemmar i  MiL.  Denna  
förening finns  till  för att  skapa  gemenskap och vara  ett  forum  för MR-initiativ. Deras  
verksamhet  består av att  bland annat  arrangera  introdagar för nya  studenter, anordna  
föreläsningar, festligheter, studieresor och andra  sociala  aktiviteter.  Målet  är att  skapa  
sammanhållning MR-vetare  emellan och bidra  med ett  socialt  sammanhang utanför 
föreläsningssalen. Föreningen styrs  av medlemmarna  och det  är medlemmarna  som  
bestämmer vad MiL skall vara och göra. E-mail: mrvetareilund@gmail.com  
Instagram: @mrvetareilund & @mr_nollning_24    Facebook: Människorättsvetare i Lund  

Bibliotek  
Lunds  universitet  har ett  av Sveriges  äldsta  och största  forskningsbibliotek med fler än 30 
bibliotek runt  om  campus. Utöver dessa  finns  ett  elektroniskt  bibliotek som  inkluderar e-
journaler, databaser, e-böcker och uppslagsböcker. En guldgruva  för studenter och forskare. 
Universitetsbiblioteket  (UB) ligger bara  ett  stenkast  från LUX. Vill  du veta  mer om  UB kan 
du besöka  deras webbsida.   
På LUX finns  även ett  bibliotek som  ger stöd och hjälp till  studenter och forskare. Här kan 
du låna  kurslitteratur, kopiera, skriva  ut, skanna, få  råd kring akademiskt  skrivande  och hur 
du hanterar referenser. På  biblioteket  hittar du även studieplatser och grupprum. Mänskliga  
rättigheter har en bibliotekarie  knuten till  ämnet,  Sofie  Eriksen, som  kan hjälpa  dig som  
student. Sofie  kommer du också  få  träffa  under introveckan. Biblioteket  är ett  av tre  som  
tillhör Humanistiska och teologiska fakulteterna. Hitta mer information här.   

Studentlund, HTS, Studentnationer och AF  
Lund är känt  för sitt  studentliv och det  finns  

 
t  
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flertalet  studentorganisationer som  ger dig
möjlighet  att  uppleva  studentlivet. Med et
medlemskap i  Studentlund  har du tillgång til
studentrabatter, billigt  boende, intressanta
föreläsningar, underhållning och sociala
aktiviteter. Läs mer här.  
 
Humanistiska och teologiska studentkåren (HTS)  bevakar utbildningarna  på  humanistiska  
och teologiska  fakulteterna  genom  att  säkra  studenternas  inflytande  när det  gäller utbildning 
och studiemiljö. Utbildningsbevakningen sker främst  genom  studentråd, studerande-
representanter, olika  utskott  och fullmäktige. De  arbetar för att  din utbildning håller högsta  
kvalitet. Läs mer på HTS hemsida.   
Det  finns  13 studentnationer  i  Lund. Varje  nation har en specifik atmosfär och ger dig 
tillfälle  att  möta  andra  studenter, äta  billigt  med mer. Du hittar information om  olika  nationer 
här.  Smålands nation är inte med i Studentlund, du hittar mer information om dem   här.   
Akademiska föreningen  (AF)  organiserar olika  event  och studentaktiviteter som  
Studentafton –  kvällsföreläsningar med kända  gäster, Studentradion –  Skandinaviens  största  
studentradiostation, STEVE  –  studenttv-kanal, Spex och AF  Bostäder. Läs  mer om  AF  här.   

Rättigheter och skyldigheter som student   
Studentinflytande, studenternas  arbetsmiljö samt  inflytande  över hur prov och 
examensarbeten genomförs  är några  exempel  på  studenträttigheter. Dina  rättigheter och 
skyldigheter som  student  i  förhållande  till  din institution och universitetet  regleras  av lagar, 
förordningar och lokala  universitetsbeslut. Läs  mer om  dina  rättigheter och skyldigheter här.  

mailto:mrvetareilund@gmail.com
https://www.lub.lu.se/
https://www.htbibl.lu.se/
https://www.studentlund.se/
http://htslund.se/
https://www.studentlund.se/nationer/
https://smalands.org/sv/home/
https://www.af.lu.se/
https://www.lu.se/studera/livet-som-student/rattigheter-och-skyldigheter-som-student


 

 

 

 Ilona Karppinen, studievägledare   
Jag är studievägledare  på  Avdelningen för mänskliga  rättigheter. Jag kan 
stötta  dig med frågor som  gäller din utbildning, exempelvis  
studieplanering, praktik, utbytesstudier, framtidsplaner, svårigheter att  
ta  tag i  studierna, om  du känner dig osäker kring ditt  utbildningsval  samt 
allmän vägledning och stöd i  studierna.  Vill  du bara  bolla  tankar med 
någon  eller vet  inte  riktigt  vem  du skulle  kontakta  är du  alltid 
välkommen att  komma  förbi  mitt  kontor, mejla  eller ringa. Du hittar mig 
i  rum  A211, 2:a  våningen i  A-huset  på  LUX  mellan Andreas  och Tina. 
Ser fram emot att få träffa er, vi ses under introveckan!  
Mejl  ilona.karppinen@mrs.lu.se   tfn 046-222 47 52  

 

 

Mänskliga  rättigheter  
På  Lunds  universitet  finns  åtta  fakulteter. Varje  fakultet  har ett  antal  institutioner och större  
institutioner har två  eller fler avdelningar. Mänskliga  rättigheter är en del  av Historiska  
institutionen som  i  sin tur är en del  av Humanistiska  och teologiska  fakulteterna. På  
institutionen finns  förutom  mänskliga  rättigheter även ämnet  Historia  och Centrum  för Öst- 
och Sydöstasienstudier.  
De  första  kurserna  i  ämnet  mänskliga  rättigheter startade  2003, idag har vi  ett  
kandidatprogram, ett  internationellt  masterprogram  och Sveriges  enda  tvärvetenskapliga  
forskarutbildning i  mänskliga  rättigheter. Förutom  utbildning bedriver vi  även 
flervetenskaplig forskning. Vi  forskar om  mänskliga  rättigheter ur historiska, filosofiska, 
etiska, politiska  och rättsliga  perspektiv. Vi  är särskilt  intresserade  av mänskliga  rättigheter 
i  samhället, deras  roll  i  demokratiska  och odemokratiska  samhällssystem  och vad det  
egentligen innebär för institutioner att respektera och främja mänskliga rättigheter.  

Andreas Tullberg, studierektor   
Jag undervisar på  kandidatprogrammet, forskar  och är studierektor för 
grundutbildningen  på  Avdelningen för mänskliga  rättigheter. Mig 
kommer ni  att  få  träffa  under introveckan  och några  gånger under 
terminen som  gästföreläsare. Som  studierektor har jag huvudansvar för 
utbildningens  upplägg och jag jobbar tätt  ihop med våran 
utbildningskoordinator och studievägledare. Jag sitter på  2:a  våningen i  
A-huset på LUX i rum A212.   Mejl  andreas.tullberg@mrs.lu.se    

Kristina “Tina” Robertsson, utbildningskoordinator  
Jag kallas  Tina  och är utbildningskoordinator på  mänskliga  rättigheter. 
2005 började  jag jobba  på  Lunds  universitet  och har sedan dess  arbetat  
med utbildning på  flera  nivåer. Du kan komma  till  mig med alla  möjliga  
frågor. Om  jag inte  kan hjälpa  dig, så  hittar jag någon som  kan. Jag är 
säker på  att  vi  som  arbetar på  avdelningen för mänskliga  rättigheter kan 
ge  dig en bra  utbildning och en trevlig erfarenhet  av att  studera  hos  oss. 
Du hittar mig i  rum  A210 bredvid Ilona. Mejl mrs@mrs.lu.se, tfn 046-
222 30 47  

Du hittar information om alla oss som arbetar på avdelningen   på  vår hemsida.   

Välkommen  till  oss!  

mailto:andreas.tullberg@mrs.lu.se
mailto:ilona.karppinen@mrs.lu.se
mailto:mrs@mrs.lu.se
https://www.mrs.lu.se/om-oss/personal/



